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Koncert orkiestry Opery na Zamku na Placu Solidarności w Szczecinie był częścią obchodów 40. rocznicy podpisania
Porozumień Sierpniowych. Marszałek Olgierd Geblewicz wziął udział w wydarzeniach rocznicowych w Gdańsku.
Podczas koncertu  „Sierpniowe przełomy” usłyszeliśmy znane kompozycje z najsłynniejszych dzieł polskiej kinematografii.
Tradycyjnie już w programie znalazły się ”Mury” Jacka Kaczmarskiego, „Sen o Victorii” grupy Dżem czy „Bema pamięci żałobny
rapsod”, w wersji muzycznej znany z krótkometrażowego filmu i niesamowitego wykonania Czesława Niemena.
Orkiestrę Opery na zamku poprowadził dyrektor artystyczny Jerzy Wołosiuk. Koncert poświęcony był pionierom Szczecina i
ziemi zachodniopomorskiej w związku z 75. Rocznicą Polskiego Pomorza Zachodniego, a także bohaterom wydarzeń
sierpniowych z okazji 40. Rocznicy Sierpnia ’80 w Szczecinie.
Marszałek Olgierd Geblewicz uczestniczył w wydarzeniach rocznicowych w Gdańsku. W imieniu polskich regionów, a także
mieszkańców Pomorza Zachodniego złożył kwiaty pod Pomnikiem Poległych Stoczniowców, a także uczestniczył w
symbolicznym otwarciu Bramy nr 2 Stoczni Gdańskiej.
Istotnym punktem uroczystości rocznicowych było Forum Obywatelskie z udziałem Lecha Wałęsy, marszałka Senatu Tomasza
Grodzkiego oraz samorządowców, w tym prezydent Gdańska Aleksandry Dulkiewicz, a także opozycjonistów z okresu PRL -
Bogdana Borusewicza, Bogdana Lisa czy Władysława Frasyniuka. Organizatorem było Europejskie Centrum Solidarności.
Porozumienia Sierpniowe
Dokument parafowany 30 sierpnia 1980 roku w Szczecinie przez przewodniczącego Międzyzakładowego Komitetu
Strajkowego Mariana Jurczyka i ówczesnego wicepremiera Kazimierza Barcikowskiego, zakończył trwające przez 13 dni na
Pomorzu Zachodnim strajki, do których przyłączyło się blisko 200 zakładów pracy. Było to pierwsze z porozumień zawartych
pomiędzy strajkującymi robotnikami, a rządem. Kolejne podpisano następnego dnia w Gdańsku. Podpisanie Porozumień
Sierpniowych to początek ruchu „Solidarność” – ówczesna władza wyraziła zgodę na rejestrację niezależnych związków
zawodowych. Polacy zyskali m.in. prawo do strajków i ograniczenie cenzury.
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